




trädande roll under året och ges möjlighet att genom användande av konstnärliga 
uttrycksformer, kampanjer och aktiviteter medvetandegöra allmänhet, politiker 
och media. Även ett rättighetsperspektiv ska betonas.

Preliminära projekt under temaåret  
Målen ovan ska uppnås genom cirka tio delprojekt/aktiviteter som genomförs 
av olika aktörer, främst frivilligorganisationer och forskningsinstitutioner/motsva-
rande. I samråd med regeringens s.k. Brukardelegation och Nätverket mot utan-
förskap har ett antal teman och aktiviteter valts ut enligt nedan. Till dessa kommer 
ytterligare aktiviteter som efterhand kan inordnas under temaårets målsättningar.

1. Riksomfattande konsultation med dem som berörs av fattigdom och 
social utestängning i syfte att formulera deras berättelser samt att utveckla deras 
synpunkter och förslag till beslutsfattare inom politik, myndigheter, näringsliv och 
frivilligorganisationer. Temaårets öppningskonferens – The summit of the poor 
– anordnas i anslutning till att konsultationen inleds. Konsultationen ska också 
fungera som ett led i förstärkandet av den öppna samordningssmetoden på det 
sociala området och därmed också utveckla en ändamålsenlig och hållbar modell 
för detta slag av konsultationer med målgruppen/de berörda.

2. Aktiviteter för bekämpning av barnfattigdom Flera organisatio-
ner har aviserat aktiviteter i anslutning till temaåret i syfte att uppmärksamma och 
bekämpa fattigdom och social utestängning bland barn och ungdomar, bl.a. Maj-
blomman, Barnombudsmannen och Makalösa föräldrar. Ytterligare organisationer 
kan tillkomma. 

3. ”En öppen stad, ej en befästad, bygger vi gemensamt” Växjö uni-
versitet har genomfört ett omfattande forskningsprojekt i syfte att kartlägga och 
analysera fattigdom, social utestängning och segregation i Landskrona. Resultatet, 
som sammanställs under hösten 2009, kan i anslutning till temaåret redovisas och 
länkas in i lämpliga aktiviteter under 2010. Delprojektet förutsätts också ingå i 
samarbetet med Finland.
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4. Fattigdomen som politik I en serie möten/aktiviteter redovisar de poli-
tiska tankesmedjorna sin syn på fattigdom ur olika politiska/ideologiska aspekter. 
Lämpliga forum är t.ex. Almedalsveckan 2010 och de seminarier och samman-
komster som ska genomföras i anslutning till konsultationerna med målgruppen/de 
berörda.

5. Folkhemmet – myt eller verklighet, hem eller hemlös Det histo-
riska begreppet/metaforen Folkhemmet ska vara utgångspunkt för en utställning 
som både ska gestalta välfärdssystemet och hemmets/bostadens roll i förhållande 
till fattigdom och social utestängning. Utställningen ska visas i anslutning till akti-
viteter i Folkets hus (eller på annan lämplig plats). Aktiviteter från de allmännyttiga 
bostadsbolagen kan ingå under denna rubrik.

6. Brukardelegationen/Nätverket mot utanförskap Flera av orga-
nisationerna som ingår i regeringens Brukardelegation och Nätverket mot utanför-
skap har redan tidigare planerat aktiviteter för att uppmärksamma och bekämpa 
fattigdom och social utestängning. Dessa aktiviteter ska i tillämpliga delar inordnas 
i temaårets program. Bland de organisationer som aviserat aktiviteter märks Stads-
missionen, HSO och Verdandi.

7. Utanför Sverige Ett allt större antal personer som saknar uppehållstillstånd 
lever i olika former av informella sociala och ekonomiska system i Sverige och 
under ytterst knappa levnadsvillkor. Hit kan också räknas ett stort antal asylsö-
kande som ofta lever under extremt begränsade ekonomiska villkor. Dessa delvis 
nya  utanförskapsgrupper ska uppmärksammas särskilt genom aktiviteter genom-
förda av organisationer som t.ex. Ingen människa är illegal.

8. Framtidens fattigdom – fattigdomens framtid Fattigdom och 
social utestängning beskrivs och analyseras sällan ur ett framtidsperspektiv. Institu-
tet för framtidstudier och andra institutioner kan inom ramen för temaåret genom-
föra aktiviteter och publicera rapporter/artiklar som behandlar fattigdomen ur ett 
framtidsperspektiv; ett samarbete med forskare i andra medlemsstater är också 
aviserat inom detta delprojekt.

9. Fattigdom i norr och söder Ett antal bilaterala aktiviteter i samband 
med temaåret ska genomföras med Finland och (preliminärt) Spanien och Tysk-
land. I tillämpliga delar ska dessa aktiviteter bygga vidare på något av de aktuella 
delprojekten.

10. Ytterligare aktiviteter/delprojekt tillkommer efter samråd med 
Brukardelegationen och Nätverket mot utanförskap. Särskilt bör projektidéer och 
aktiviteter som visar på näringslivets/företagens roll i fattigdomsbekämpningen 
uppmärksammas. Förutom dessa delprojekt kommer ett antal andra, redan inpla-
nerade aktiviteter att äga rum under året; konferenser som anordnas med tema 
fattigdom/social utestängning, t.ex. Socialtjänstforum 2010, publicering av Social 
rapport 2010 och rapporter från Nordiska ministerrådets projekt om fattigdom.
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